
 

 
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
V. Moretto, n.1 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/785213- 0832/789262 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 
 

Agli Atti 

Al DSGA - sede 

All'Albo on line 

                                                             Al Sito web 

Fascicolo PON 
 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Codice 

identificativo Progetto 13.1.5AFESRPON-PU-2022-47 - C.U.P.: I74D22000400006 - Determina 

liquidazione ordinativo fornitura Trattativa Diretta n. 3392194 - CIG 9599846B85. 

 

                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del        

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;   

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia   

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO   il  Decreto  28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni  generali   sulla gestione     

amministrativo -  contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 

dagli  articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO    il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm e ii «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale»; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal Regolamento d’Istituto per gli affidamenti di importo superiore a 

10.000 euro, ma inferiori alla soglia comunitaria; 

VISTO l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 

 

 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0005479/U del 25/10/2023 13:57

mailto:E-mail:leic87000r@istruzione.it
http://www.comprensivosquinzano.gov.it/


 

 

VISTA   la nomina RUP della DS, Prof.ssa Loredana De Simone, prot. n. 5528 del 26/10/2022; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono condizioni ostative; 

VISTA la nota prot. n AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 del Ministero dell’Istruzione - 

AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 del   Ministero   dell’Istruzione  –    Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022- 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Autorizzazione Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-47 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 VISTO  il provvedimento prot. n. 5493 del 25.10.2022 di formale assunzione in bilancio del suindicato 

Progetto; 

VISTO   il PTOF triennalità 2022-2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA   la propria determina prot. n. 184 del 15 gennaio 2023 e successiva Trattativa Diretta n. 3392194; 
   ACQUISITA  la Fattura n. 532-2023 del 5-10-2023 emessa dalla ditta Assitec di Gatto L. & Fusco F.; 

  VERIFICATO  che il prezzo per la fornitura è corrispondente a quello fissato;   

CONSIDERATO  che il materiale pervenuto all’Istituzione Scolastica corrisponde per quantità, qualità a 

quanto richiesto con   trattativa diretta n. 3392194 stipulata il 15/01/2023 e che lo stesso è 

rispondente allo  scopo cui deve essere adibito ed esente da difetti o vizi che possano 

pregiudicarne l’impiego, come risultante dal verbale di collaudo del materiale acquisito al 

protocollo con n. 5165 del 11/10/2023; 

  VISTO    il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 91 del 14/02/2023; 

 CONSIDERATO che l’importo trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023 e che non 

risultano cause ostative alla liquidazione della fattura suidicata; 

 

  DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 532-2023 del 5-10-2023 alla ditta Assitec di 

Gatto L. & Fusco F. P.Iva 03749240754, imputando la spesa complessiva pari ad € 67.500,00 IVA inclusa 

all’attività A03.27 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia – Avviso 38007/2021 – cod. 

13.1.5A-FESRPON-PU-2022-47 dell’esercizio finanziario 2023; 

 di dare mandato al dsga per i provvedimenti di competenza e la conseguente emissione di mandati per 

l’importo di € 55.327,87 (imponibile della fattura) a favore della summenzionata ditta e della somma di 

€ 12.172,13 da versare all’Erario entro i termini stabiliti dalla normativa vigente; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Loredana De Simone 
                                                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2023-10-25T13:50:47+0200
	LOREDANA DE SIMONE




